
  

1  

  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU” 

Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate 

Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico 

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098 

Sede staccata: Via Paganini, 1 09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070 /9339082  

  e-mail. – cais024009@istruzione.it-  pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. 91024830928 

sito: www.iismarconilussu.edu.it  

 

San Gavino Monreale, 10/11/2022 

Al sito web   

All’Albo online   

Agli atti  

  

Oggetto: Determina approvazione Avviso di selezione di personale interno per il reclutamento di un 

COLLAUDATORE per la realizzazione del Progetto:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse 

V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 

Codice Progetto  CUP  Titolo Progetto  

13.1.4A-FESRPON-SA-

2022-33 

I39J22000740006 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo” 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018 n.129 avente per oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 





  

2  

  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 3 del 14/01/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022 – 2025; 

VISTO l’avviso prot. n. 50636 del 27.12.2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione 

alla transizione ecologica” del M.I.  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale – Dipartimento – Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR)  “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”; 

VISTO il Progetto “Laboratori per l’utilizzo delle energie rinnovabili e l’efficientamento energetico” 

protocollato con n. 1841 del 31.01.2022 e n. candidatura 1076598; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 0035909 del 24.05.2022 con la quale il MI – Unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

dal titolo “Laboratori per l’utilizzo delle energie rinnovabili e l’efficientamento energetico” – 

codice azione 13.1.4A-FESRPON-SA-2022-33 proposto da questa Istituzione Scolastica per un 

importo pari a Euro 130.000,00; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 9 del 12.01.2022 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 6.5 

del 01.02.2022 di adesione al progetto PON in oggetto; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 dell’Istituto di Istruzione 

Superiore Statale “Marconi Lussu” di San Gavino Monreale è stato approvato con delibera n. 

2 del 01/02/2022 dal Consiglio d’Istituto; 

RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 16056 del 26/10/2022 di formale assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al progetto 13.1.4A-FESRPON-SA-2022-33 “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

RILEVATA la necessità di individuare, per l'attuazione del progetto di cui trattasi, tra il personale 

interno, una figura di adeguato profilo professionale per lo svolgimento dell’attività di 

collaudatore; 

CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

 

DETERMINA 

  

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

  

Art. 2  

Di approvare l’Avviso di selezione di personale interno per il reclutamento della figura di un 

COLLAUDATORE per il Progetto PON FESR di cui all’avviso pubblico n. 50636 del 27.12.2021 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” e gli allegati di seguito 

specificati: 

▪ Avviso di selezione di personale interno per il reclutamento di un esperto COLLAUDATORE 

▪ Allegato A - domanda di partecipazione 

▪ Allegato B - tabella di valutazione titoli 

 

Art. 3  

Il Compenso massimo Lordo Stato previsto per l’incarico di collaudatore è di € 1.950,00 

(millenovecentocinquantaeuro/00). 



  

3  

  

Il compenso verrà corrisposto ad avvenuto accreditamento dei fondi stanziati per il progetto e secondo 

quanto previsto nelle spese generali, ovvero per le ore effettivamente svolte. 

  

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità, mediante valutazione comparativa dei 

curricula, valutata secondo la griglia allegata alla presente determina.  

Per l’affidamento dell’incarico sarà individuato il candidato che avrà raggiunto il maggior punteggio. 

In caso di parità di punteggio, verrà data la precedenza al candidato più giovane. In caso di ulteriore 

parità si procederà per sorteggio.  

Si procederà al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda purché pienamente 

rispondente ai requisiti richiesti dall’Avviso.   

  

GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

Oltre ai requisiti obbligatori indicati all’art. 3 del avviso, per la selezione degli aspiranti all’incarico di 

collaudatore, ai sensi dell’art. 7 del avviso, si procederà alla comparazione dei curricula vitae e 

all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai candidati, secondo 

la tabella di seguito definita: 

 
GRIGLIA DI VALUTAZIONE GENERICA DEI TITOLI 

TITOLO DI STUDIO 

A1. LAUREA (vecchio ordinamento o magistrale) 

MATEMATICA/FISICA 

  PUNTI  

110 e lode  20  

100 - 110  18  

< 100  15  

A2. LAUREA TRIENNALE  (triennale, in alternativa al 

punto A1)  

  10  

A3. MASTER O SPECIALIZZAZIONI NELLA 

MATERIA DI LAUREA 

Max 2 5 punti cad. (max 10 punti) 

CERTIFICAZIONI 

B1. CERTIFICAZIONI INFORMATICHE 

RICONOSCIUTE DAL MINISTERO  

Max 2  3 punti cad. (max. 6 punti) 

B2. CORSI SULL’UTILIZZO DI 

STRUMENTAZIONE DA LABORATORIO 

Max 2 3 punti cad. (max. 6 punti) 

ESPERIENZE 

C1. PRECEDENTI INCARICHI DI PROGETTISTA 

O COLLAUDATORE IN PROGETTI FINANZIATI 

DAL FONDO SOCIALE  EUROPEO (FESR)   

Max 5   5 punti cad. (max. 25 punti) 

TOTALE                                                                                                       67 PUNTI  

 

Art. 5  
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Dirigente Scolastica D.ssa Vincenza Pisanu. 



  

4  

  

Art. 6 

Si assegna il presente provvedimento al Direttore SGA Francesca Rescaldani per la regolare 

esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa – contabile. 

 

Art. 7 

La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo on line e sul sito istituzionale 

della scuola consultabili all’indirizzo https://www.iismarconilussu.edu.it/  

 

   

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA     

       Dott.ssa Vincenza Pisanu  
         Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  


		2022-11-10T08:16:00+0100
	VINCENZA PISANU




